
Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение  

«Вичугская коррекционная школа-интернат № 1» 

(ОГКОУ «Вичугская коррекционная школа-интернат № 1») 

 

Приказ  

от 30.12.2022г.                                                                    № 158 

Вичугский р-н, д. Хреново 

 
Об организации общественного контроля качества питания 

 
В соответствии с приказом Департамента образования Ивановской области от 

12.02.2021г. № 134-о «Об утверждении Типового положения об организации контроля 

качества питания в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на 

территории Ивановской области», Методическими рекомендациями  Роспотребнадзора 

Российской Федерации от 18.05.2020г. МР 2.4.0180-20 от «Родительский контроль за 

организацией питания детей в общеобразовательных организациях», в целях улучшения 

организации питания обучающихся в ОГКОУ «Вичугская коррекционная школа-интернат      

№ 1» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в  ОГКОУ «Вичугская коррекционная школа-интернат № 1» в 2023 году 

общественный контроль качества питания в форме проведения мероприятий 

родительского контроля за организацией питания обучающихся. 

 

2. Согласовать состав комиссии по проведению мероприятий родительского контроля за 

организацией питания обучающихся в  ОГКОУ «Вичугская коррекционная школа-

интернат № 1» в 2023 году (приложение 1 к приказу). 

 

3. Согласовать план работы комиссии по проведению мероприятий родительского 

контроля за организацией питания обучающихся в  ОГКОУ «Вичугская коррекционная 

школа-интернат № 1» в 2023 году (приложение 2 к приказу). 

 

4. Назначить заместителя директора по воспитательной работе Белову О.Г. 

координатором работы по организации общественного контроля качества питания в  

ОГКОУ «Вичугская коррекционная школа-интернат № 1» в 2023 году. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                      Директор                                       Сорокина Н. В.     

    

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение  

«Вичугская коррекционная школа-интернат № 1» 

(ОГКОУ «Вичугская коррекционная школа-интернат № 1») 

 

 

«СОГЛАСОВАНО» 

Директор ОГКОУ «Вичугская коррекционная  

школа-интернат № 1»  

_____________________ Сорокина Н. В. 

(приложение 1 к приказу от 30.12.2022г. № 158) 

 
 

Состав комиссии по проведению мероприятий  

родительского контроля за организацией питания обучающихся  

в ОГКОУ «Вичугская коррекционная школа-интернат № 1»  

в 2023 году  

 

 

Состав комиссии  Ф.И.О. Должность/ класс 

 

Координатор работы по 

организации общественного 

контроля качества питания 

Белова Ольга Геннадьевна Заместитель директора 

по воспитательной 

работе 

Представители родительской 

общественности 

Горбунова Виктория Николаевна 

 

3 (4) класс 

Хренкова Светлана Геннадьевна 

 

5а (6а) класс 

Куликова Татьяна Владимировна 

 

9а (10а) класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение  

«Вичугская коррекционная школа-интернат № 1» 

(ОГКОУ «Вичугская коррекционная школа-интернат № 1») 

 

 

«СОГЛАСОВАНО» 

Директор ОГКОУ «Вичугская коррекционная  

школа-интернат № 1»  

_____________________  Сорокина Н. В. 

(приложение 2 к приказу от 30.12.2022г. № 158) 

 

План работы комиссии по проведению мероприятий  

родительского контроля за организацией питания обучающихся  

в  ОГКОУ «Вичугская коррекционная школа-интернат № 1»  

в 2023 году  

 

Мероприятия родительского контроля  

за организацией питания 

Сроки 

проведения 

Форма 

представления 

результатов 

контроля 

Проведение проверки по вопросам: 

1. Санитарно-техническое и эстетическое  состояние 

обеденного зала столовой, состояние мебели, столовой 

посуды. 

2. Обновление информационного стенда по вопросу 

организации питания. 

3. Контроль за соответствием реализуемых блюд 

утвержденному меню. 

Март 2023г. Оценочный 

лист  

Анкетирование обучающихся и родителей (законных 

представителей) обучающихся по вопросам организации 

питания  

Формирование предложений по совершенствованию работы 

по предоставлению качественного питания обучающихся 

Май 2023г. Справка  

Проведение проверки по вопросам: 

1. Контроль и оценка внешнего вида поваров и работников 

школьной столовой, культура обслуживания.  

2. Контроль за наличием необходимого инвентаря, посуды, 
моющих и дезинфицирующих средств, одноразовых 

масок и перчаток. 

3. Контроль за соблюдением режима питания, дежурства 
по столовой. 

Октябрь 2023г. Оценочный 

лист  

Проведение проверки по вопросам: 

1. Контроль за отбором и хранением суточной пробы в 

полном объёме согласно ежедневному меню в соответствии 

с санитарно-эпидемиологическими нормами. 

2. Контроль качества и безопасности поступающих 

продуктов. Проверка сопроводительной документации на 

пищевые продукты. 

3. Контроль весового соответствия блюд согласно 
ежедневному меню. 

Декабрь 2023г. Оценочный 

лист  

 

 


